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Kurzbericht des Tiroler Badminton Verbandes 2023 

 

Der Tiroler Badminton Verband blickt auf ein sehr erfolgreiches Jahr 2023 zurück. Der 

Mitgliederstand konnte stabilisiert werden. Mit „BV Ueergile – Badmintonverein Wörgl“ wurde ein 

weiterer Verein in den Landesverband aufgenommen. 

Nach den herausfordernden Coronajahren wurde der Spielbetrieb wieder regelmäßig aufgenommen. 

Sämtliche Landesmeisterschaften und Turniere konnten planmäßig durchgeführt werden. 

Eine positive Entwicklung mit sportlichen Erfolgen auf nationalen aber auch auf internationalen 

Wettkämpfen wurde speziell im Nachwuchs- und Seniorenbereich erzielt. 

Die Öffentlichkeitsarbeit wurde mit einer neuen Homepage und Auftritten in diversen Sozialen 

Medien aufgewertet. Erstmalig konnte Badminton bei der Innsbrucker Herbstmesse mit einem 

eigenen Infostand und diversen Vorführungen präsentiert werden. 

Der Kontakt zu öffentlichen Stellen sowie den Dachverbänden wurde gepflegt. Der TBV war bei allen 

wichtigen Veranstaltungen und Einladungen der Sportgremien des Landes Tirol und der Stadt 

Innsbruck vertreten.  

Die finanzielle Lage des Verbandes ist in Ordnung. Im Jahr 2023 haben wir auch Dank der 

Landessubvention ausgeglichen gewirtschaftet. 

 

Gez.  

Martin Anether / Vizepräsident Administration, Finanzen 

Andreas Pesserer / Vizepräsident Spielbetrieb, Wettkampf 

 

ANHANG: Zusammensetzung Vorstand, Mitgliederstand, sportliche Erfolge 
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Geschäftsführender Vorstand (Funktion / Name): 

Präsidentin:       STORCH Barbara 

Vizepräsident Wettkampf, Spielbetrieb:    PESSERER Andreas 

Vizepräsident Breitensport, Öffentlichkeit, Entwicklung:  STOCKER Gerald 

Vizepräsident Administration, Finanzen:    ANETHER Martin 

 

Referate (Funktion / Name): 

Liga:        PESSERER Andreas 

Nachwuchs:       BLASSNIG Eduard  

Schiedsrichter:       STORCH Barbara 

Ranglisten:       BAUMANN Lukas 

Datenschutz, Recht & Gender:     DANDER Christina 

Öffentlichkeitsarbeit:      THALER Lukas 

Schulsport:       PERSCHINKA Renate 

Betriebssport:       RAINER Thomas 

Aus- & Fortbildung:      BERGER Sebastian 

Schriftführung:       HATZL Lara 

 

Kontrolle (Funktion / Name): 

Kontrolle 1:       MESSNER Hannes 

Kontrolle 2:       KUPRIAN Bernd 

 

 

Mitgliedervereine / Mitgliederstand  per 31.12.2023 
  

 

Vereinsnr. Vereinsname Mitglieder 

509 BC Kitzbühel - St.Johann 75 

512 Sportverein Nussdorf - Debant 49 

504 Diözesansportgemeinschaft Tirol 47 

506 Badmintonclub Jenbach 43 

516 SV Reutte Zweigverein Badminton Raiffeisen 39 

508 Turnerschaft Schwaz 28 

501 Turnerschaft Sparkasse Innsbruck 19 

503 Sportverein Langkampfen 12 

507 Badminton Telfs 12 

505 TV Hall 1862 11 

502 Badmintonclub Völs 10 

510 Sportunion Kufstein Badminton 6 

517 BV Uuergile - Badminton Verein Wörgl  1 

   

 TOTAL 352 
 mit Spiellizenz 211 

 ohne Spiellizenz 141 

   

 Verteilung  

 Schüler/Jugend/Junioren bis 22 Jahren 37% 

 Erwachsene 23-34 Jahren 23% 

 Senioren ab 35 Jahren 40% 
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Die TIROLER LANDESMEISTERSCHAFTEN 2023 wurden ordnungsgemäß mit folgenden 

Ergebnissen durchgeführt: 

 

ALLGEMEINE KLASSE, am 04.11.2023 in Nussdorf-Debant 
    

 HERREN - Einzel   

1. SCHÖPF  Emanuel Sportverein Nussdorf-Debant 

2. HETZENAUER  Philipp Sportunion Kufstein 

3. PESSERER  Andreas Badmintonclub Jenbach 

3. WALTL  Hans-Peter Sportverein Nussdorf-Debant 

    

 DAMEN - Einzel   

1. MAYER  Karin Badmintonclub Jenbach 

2. DANDER  Christina Badmintonclub Jenbach 

3. GENTILE Giulia Sportverein Langkampfen 

3. UNTERGUGGENBERGER Sophie Sportverein Nussdorf-Debant 

    

 HERREN - Doppel   

1. SCHÖPF  Emanuel Sportverein Nussdorf-Debant 

 WALTL  Hans-Peter Sportverein Nussdorf-Debant 

2. HETZENAUER  Philipp Sportunion Kufstein 

 KOLLER  Michael BC Kitzbühel-St.Johann 

3. KOISEGG Andreas Badmintonclub Jenbach 

 PESSERER  Andreas Badmintonclub Jenbach 

3. BERGER  Sebastian Sportverein Nussdorf-Debant 

 BLASSNIG Eduard Sportverein Nussdorf-Debant 

    

 DAMEN - Doppel   

1. MAYER Karin Badmintonclub Jenbach 

 OLSACHER Irina Sportverein Nussdorf-Debant 

2. GENTILE Giulia Sportverein Langkampfen 

 NILL Katharina BC Kitzbühel-St.Johann 

3. KÖFELE  Sabrina Sportverein Nussdorf-Debant 

 UNTERGUGGENBERGER Sophie Sportverein Nussdorf-Debant 

    

 GEMISCHTES - Doppel  

1. MAYER Karin Badmintonclub Jenbach 

 PESSERER  Andreas Badmintonclub Jenbach 

2. OLSACHER Irina Sportverein Nussdorf-Debant 

 SCHÖPF  Emanuel Sportverein Nussdorf-Debant 

3. NILL Katharina BC Kitzbühel-St.Johann 

 KOLLER  Michael BC Kitzbühel-St.Johann 

3. GENTILE Giulia Sportverein Langkampfen 

 HETZENAUER  Philipp Sportunion Kufstein 
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SCHÜLER, am 04.11.2023 in Nussdorf-Debant 
    

 HERREN - Einzel U13  

1. PABST Simon Badminton Telfs 

2. NIEDERMAYER Florian Turnerschaft Schwaz 

3. JUNGMANN Leo Sportverein Nussdorf-Debant 

    

 DAMEN - Einzel U13  

1. DANDER Hanna Badmintonclub Jenbach 

2. BAUMGARTNER Katrin Sportverein Nussdorf-Debant 

3. REITER  Elena Badmintonclub Jenbach 

3. TSCHENET Carina Badmintonclub Jenbach 

    

 HERREN - Einzel U15  

1. NIEDERMAYER Tobias Turnerschaft Schwaz 

2. SPITALER Simon Badmintonclub Jenbach 

3. STANDL Matthias Sportunion Kufstein 

3. ZEINTER Tobias Sportverein Nussdorf-Debant 

    

 DAMEN - Einzel U15  

1. DANDER Lea Badmintonclub Jenbach 

2. KORBER  Leonie Sportverein Nussdorf-Debant 

3. OBERGANTSCHNIG Sara Sportverein Nussdorf-Debant 

    

 HERREN - Doppel U13  

1. BERGER David Sportverein Nussdorf-Debant 

 JUNGMANN Leo Sportverein Nussdorf-Debant 

2. MARX Matteo Sportverein Nussdorf-Debant 

 PABST Simon Badminton Telfs 

    

 DAMEN - Doppel U13  

1. DANDER Hanna Badmintonclub Jenbach 

 REITER  Elena Badmintonclub Jenbach 

2. BAUMGARTNER  Katrin Sportverein Nussdorf-Debant 

 OBERGANTSCHNIG  Sara Sportverein Nussdorf-Debant 

3. HAUN Alexa Badmintonclub Jenbach 

 TSCHENET Carina Badmintonclub Jenbach 

    

 HERREN - Doppel U15  

1. NIEDERMAYER Florian Turnerschaft Schwaz 

 NIEDERMAYER Tobias Turnerschaft Schwaz 

2. OBERSCHACHNER  Luis Sportverein Nussdorf-Debant 

 ZEINTER Tobias Sportverein Nussdorf-Debant 

3. BERGERWEISS Leon Sportverein Nussdorf-Debant 

 STANDL Matthias Sportunion Kufstein 
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 DAMEN - Doppel U15  

1. DANDER Lea Badmintonclub Jenbach 

 STARJAKOB Frida Badmintonclub Jenbach 

2. KORBER Leonie Sportverein Nussdorf-Debant 

 OBERGANTSCHNIG  Sara Sportverein Nussdorf-Debant 

    

 GEMISCHTES - Doppel U13  

1. DANDER Hanna Badmintonclub Jenbach 

 NIEDERMAYER Florian Turnerschaft Schwaz 

2. BAUMGARTNER  Katrin Sportverein Nussdorf-Debant 

 BERGER David Sportverein Nussdorf-Debant 

3. REITER  Elena Badmintonclub Jenbach 

 PABST Simon Badminton Telfs 

3. OBERGANTSCHNIG Ana Sportverein Nussdorf-Debant 

 JUNGMANN Leo Sportverein Nussdorf-Debant 

    

 GEMISCHTES - Doppel U15  

1. DANDER Lea Badmintonclub Jenbach 

 NIEDERMAYER Tobias Turnerschaft Schwaz 

2. KORBER Leonie Sportverein Nussdorf-Debant 

 ZEINER Tobias Sportverein Nussdorf-Debant 

3. HAUN Linda Badmintonclub Jenbach 

 HARTOG Tobias Badmintonclub Jenbach 

3. OBERGANTSCHNIG Sara Sportverein Nussdorf-Debant 

 OBERSCHACHNER Luis Sportverein Nussdorf-Debant 
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JUGEND, am 11.11.2023 in Kitzbühel  

    

 HERREN - Einzel U19  

1. PERSCHINKA  Markus BC Kitzbühel-St.Johann 

2. NIEDERMAYER Tobias Turnerschaft Schwaz 

3. PERSCHL Sebastian BC Kitzbühel-St.Johann 

    

 DAMEN - Einzel U19  

1. DANDER Lea Badmintonclub Jenbach 

2. NOTHEGGER Romy BC Kitzbühel-St.Johann 

3. STARJAKOB Frida Badmintonclub Jenbach 

    

 HERREN - Doppel U19  

1. PERSCHINKA Markus BC Kitzbühel-St.Johann 

 PERSCHL Sebastian BC Kitzbühel-St.Johann 

2. EICHMÜLLER Lorenz Sportunion Kufstein 

 PEDEVILLA Luis Sportverein Nussdorf-Debant 

3. HARTOG Tobias Badmintonclub Jenbach 

 NIEDERMAYER Tobias Turnerschaft Schwaz 

    

 

 

 

 

   

 DAMEN - Doppel U19  

1. DANDER Lea Badmintonclub Jenbach 

 DERFESER Sophia Turnerschaft Schwaz 

2. HAUN Linda Badmintonclub Jenbach 

 NOTHEGGER  Romy BC Kitzbühel-St.Johann 

3. JURIC Ivona Badmintonclub Jenbach 

 STARJAKOB Frida Badmintonclub Jenbach 

    

 GEMISCHTES - Doppel U19  

1. DANDER Lea Badmintonclub Jenbach 

 HARTOG Tobias Badmintonclub Jenbach 

2. JURIC Ivona Badmintonclub Jenbach 

 EICHMÜLLER Lorenz Sportunion Kufstein 

3. NOTHEGGER Romy BC Kitzbühel-St.Johann 

 PERSCHINKA Markus BC Kitzbühel-St.Johann 

3. STARJAKOB Frida Badmintonclub Jenbach 

 PERSCHL Sebastian BC Kitzbühel-St.Johann 
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ALTERSKLASSE, am 11.11.2023 in Kitzbühel 
    

 HERREN - Einzel >35  

1. WEISS  Gerald BC Kitzbühel-St.Johann 

2. PESSERER  Andreas Badmintonclub Jenbach 

3. WAIBL Clemens Badmintonclub Völs 

    

 HERREN - Einzel >45  

1. STOCKER Gerald BC Kitzbühel-St.Johann 

2. BLASSNIG Eduard Sportverein Nussdorf-Debant 

3. DERFESER Bernhard Turnerschaft Schwaz 

    

 HERREN - Einzel >55  

1. RIEDMANN Hans-Peter BC Kitzbühel-St.Johann 

2. ZIMMERMANN Walter BC Kitzbühel-St.Johann 

3. EHRINGER Patrik Badmintonclub Jenbach 

    

 DAMEN - Einzel >35  

1. DANDER  Christina Badmintonclub Jenbach 

2. GENTILE Giulia Sportverein Langkampfen 

3. PERSCHINKA Renate BC Kitzbühel-St.Johann 

    

 HERREN - Doppel >35  

1. EHRINGER  Patrik Badmintonclub Jenbach 

 PESSERER  Andreas Badmintonclub Jenbach 

2. BLASSNIG Eduard Sportverein Nussdorf-Debant 

 WAIBL  Clemens Badmintonclub Völs 

3. RIEDMANN Hans-Peter BC Kitzbühel-St.Johann 

 ZIMMERMANN Walter BC Kitzbühel-St.Johann 

3. STOCKER Gerald BC Kitzbühel-St.Johann 

 WEISS Gerald BC Kitzbühel-St.Johann 

    

 DAMEN - Doppel >35  

1. DANDER Christina Badmintonclub Jenbach 

 SIGL Ulrike Badmintonclub Jenbach 

2. GENTILE Giulia Sportverein Langkampfen 

 STEIGENBERGER Eva Sportverein Langkampfen 

3. PERSCHINKA Renate BC Kitzbühel-St.Johann 

 WEBHOFER Maud BC Kitzbühel-St.Johann 

    

 GEMISCHTES - Doppel >35  

1. SIGL Ulrike Badmintonclub Jenbach 

 PESSERER  Andreas Badmintonclub Jenbach 

2. GENTILE Giulia Sportverein Langkampfen 

 ZIMMERMANN Walter BC Kitzbühel-St.Johann 

3. WEBHOFER Maud BC Kitzbühel-St.Johann 

 STOCKER  Gerald BC Kitzbühel-St.Johann 

3. PERSCHINKA Renate BC Kitzbühel-St.Johann 

 WEISS Gerald BC Kitzbühel-St.Johann 
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TIROLER MANNSCHAFTSMEISTERSCHAFTEN 2023 
  

 ALLGEMEINE KLASSE (Landesliga) 

1. Badmintonclub Jenbach 

2. Sportverein Nussdorf-Debant 

3. BC Kitzbühel-St.Johann 1 

4. BC Kitzbühel-St.Johann 2 

5. DSG Tirol 

6. Turnerschaft Schwaz 

  

 SCHÜLER 

1. Badmintonclub Jenbach 1 

2. Badmintonclub Jenbach 2 

3. Sportverein Nussdorf-Debant 1 

4. Sportverein Nussdorf-Debant 2 

  

 JUGEND 
 nicht ausgetragen 
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Ergebnisse bei  

ÖSTERREICHISCHEN STAATSMEISTERSCHAFTEN,  

INTERNATIONALE TURNIEREN,  

SONSTIGEN TURNIEREN 

 

ÖSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN, am 09/10.12.2023 in Egg, Vorarlberg 

    

 DAMEN - Einzel U15  

2. DANDER  Lea Badmintonclub Jenbach 

    

 DAMEN – Doppel U13  

3. DANDER Hanna Badmintonclub Jenbach 

    

 DAMEN - Doppel U15  

3. DANDER  Lea Badmintonclub Jenbach 

    

 GEMISCHTES - Doppel U13  

3. DANDER Hanna Badmintonclub Jenbach 

    

ÖSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN, am 18/19.11.2023 in Ybbs, Niederösterreich 

    

 HERREN – Einzel >45  

3. KUPRIAN Bernd Badmintonclub Völs 

 

BOZNER FRÜHLING Intern. Nachwuchsturnier, am 28-30.04.2023 in Bozen, Italien 

    

 HERREN – Einzel U15  

5. NIEDERMAYER Tobias Turnerschaft Schwaz 

    

 GEMISCHTES - Doppel U13  

5. DANDER Hanna Badmintonclub Jenbach 

 

AUSTRIAN SENIOR OPEN Intern. Altersklasseturnier, am 05-07.05.2023 in St. Pölten, Österreich 

    

 DAMEN – Einzel >45  

4. PERSCHINKA Renate BC Kitzbühel-St.Johann 

    

 DAMEN - Doppel >40  

1. GENTILE Giulia Sportverein Langkampfen 

 PERSCHINKA Renate BC Kitzbühel-St.Johann 

    

 GEMISCHTES - Doppel >40  

3. GENTILE Giulia Sportverein Langkampfen 

 

 


